
Id: IXEMP-NKGQJ-CWCNR-XAHIC-CYTHG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/690/10
RADY GMINY HERBY

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Herby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art.. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Herby uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Herby uchwalonym jako załącznik do Uchwały Nr XVI/214/08 Rady Gminy Herby 
z dnia 28 maja 2008r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Herby wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu „Wójt dwa razy w roku składa Radzie Gminy na sesji pisemne 
sprawozdanie z realizacji budżetu i zarządu mieniem komunalnym Gminy. Roczne sprawozdanie stanowi podstawę 
do podjęcia przez radę uchwały o udzielenie wójtowi absolutorium”. 

2. w § 13 skreśla się ust. 4 w brzmieniu „przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków mieszkańców Gminy 
w sprawach z zakresu działalności komisji". 

3. w § 16 dodaje się ust. 3 w brzmieniu „Komisja wskazuje specjalistę, którego wiedza jest niezbędna do 
zbadania sprawy oraz występuje do Wójta o zawarcie z nim stosownej umowy”. 

4. w § 18 ust. 8 dodaje się po przecinku „któremu przewodniczy przewodniczący komisji z inicjatywy którego 
doszło do zwołania wspólnego posiedzenia.” 

5. skreśla się § 26 

6. w § 30 dodaje się ust. 3 w brzmieniu „Radę Gminy reprezentuje przewodniczący lub wyznaczony przez 
niego wiceprzewodniczący” 

7. w § 42 ust 1 pkt 3 dodaje się po przecinku „analiza wniosków” 

§ 2. W złączniku nr 4 do Statutu Gminy Herby wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 6 ust. 2 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „ w sprawach zleconych przez Radę Gminy reprezentuje komisję 
na zewnątrz” 

2. w § 14 dodaje się: 

- ust. 2 w brzmieniu „ Komisja może powoływać spośród swoich członków zespoły kontrolne, określając ich 
skład osobowy, zakres czynności kontrolnych, termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli” 

- ust. 3 w brzmieniu „w zakresie dokonywanych czynności kontrolnych członkom zespołu kontrolującego 
przysługują prawa i obowiązki określone w § 15 i 16 niniejszego regulaminu” 

- ust. 4 w brzmieniu „ pisemne upoważnienie do przeprowadzenia kontroli wydaje zespołowi kontrolującemu 
przewodniczący komisji rewizyjnej” 

3. w § 16 ust. 1 dodaje się „oraz niezwłocznej realizacji uprawnień komisji wynikających z § 15” 

- w ust. 2 skreśla się „komisja jest” a wpisuje się w to miejsce „członkowie komisji są” 

4. w § 16 ust. 2 dodaje się w ostatnim zdaniu po przecinku „ także po zaprzestaniu pełnienia funkcji.” 

5. w § 17 dodaje się czwarty tiret w brzmieniu „ustalenie wniosków i zaleceń w związku z przeprowadzoną 
kontrolą” 

6. w § 18 dodaje się: 

- ust. 6 w brzmieniu „ Kierownik jednostki kontrolowanej w czasie 7 dni od podpisania przez członków komisji 
protokołu z kontroli może wnieść pisemne zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych. Brak zastrzeżeń uważa, się 
za akceptację treści protokołu” 



Id: IXEMP-NKGQJ-CWCNR-XAHIC-CYTHG. Podpisany Strona 2

- ust. 7 w brzmieniu „W razie wniesienia zastrzeżeń komisja rozpatruje ich zasadność dokonując odpowiednich 
wpisów w protokole kontrolnym. Po dokonaniu tych czynności lub w przypadku braku zastrzeżeń komisja 
formułuje ostateczne zalecenia pokontrolne przygotowując projekt uchwały Rady Gminy” 

7. skreśla się § 19. 

§ 3. Pozostała część Statutu nie ulega zmianie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

mgr Aleksandra Ożarowska


